Документи Державного архіву Одеської області та Центрального державного історичного архіву України в м. Києві дають змогу дещо заповнити цю прогалину, дослідивши життя і діяльність генерал-майора Івана Єгоровича Гангардта, одного з наказних отаманів Дунайського козацького війська.

14 (26) квітня 1828 року між Росією і Туреччиною почалась нова війна, протягом якої російське командування вжило низку заходів для розширення контингенту своїх військових сил. Бойові дії пожвавили надії задунайських запорожців, усть-дунайських та чорноморських козаків [1], які осіли в Бессарабії, Одещині та Херсонщині після російсько-турецької війни 1806–1812 років, на створення в краї козацького війська.